2022年３月 30日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 オ プ ト ラ ン

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 範  賓

（コード番号：6235  東証第一部）

問合わせ先 取 締 役 執 行 役 員

経 営 管 理 部 長
山 田  満 男

（TEL. 03-6635-9487）

研究開発施設の取得に関するお知らせ

当社は、研究開発能力強化のため、新規に国内で研究開発施設物件を取得することになりました

ので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

昨今の成膜技術の微細化や高機能化する市場ニーズに対応するために、研究開発施設を取

得しグローバル研究開発本部機能の強化を図ります。今回の物件取得を通じ、大型化しつつ

ある新型装置開発を可能とし、グループ全体の事業活動のスピードを加速させ、さらなる事

業規模拡大・企業価値向上を目指します。

２．対象物件の概要

    所在地：   埼玉県鶴ヶ島市

用途：    研究開発施設として当社グループ研究開発本部の機能を果たす。

    取得資金：  自己資金

物件取得時期：2022 年 9 月（予定）＊運用開始は 2023 年を予定。

３．取得取引の概要

取得価額につきましては、株式会社東京証券取引所が定める固定資産の取得にかかる適時

開示軽微基準の範囲内であります。また、当社と物件譲渡先との間には、記載すべき資本関

係・人的関係・取引関係はなく、当社の関連当事者ではありません。

４．当社事業への影響

本件取得により当社グループの 2022 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上